RESOLUÇÃO AD REFERENDUM 014/2023 | CEAS/PR

A MESA DIRETORA DO CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CEAS/PR,
no uso de suas atribuições regimentais e;

Considerando a Deliberação 01/2023 do CEAS/PR que institui a Comissão Organizadora
da Conferência Estadual de Assistência Social;

Considerando  o  Decreto  Estadual  2351  de  02  de  junho  de  2023  que  nomeia  os
representantes da sociedade civil para o Biênio 2023/2025;

RESOLVE

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Organizadora da Conferência Estadual de Assistência
Social, conforme Anexo I desta Resolução.

Art. 2º Fica revogada a Deliberação 01/2023 CEAS/PR.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.
Curitiba, 24 de maio de 2023.

PUBLIQUE-SE

Renata Mareziuzek dos Santos
Presidente do CEAS/PR

Adrianis Galdino da Silva Junior
Vice - Presidente do CEAS/PR

ANEXO I

Comissão Temporária Organizadora da Conferência Estadual de Assistência Social

Membros Governamentais

Paula Cristina Calsavara SEDEF

Coordenação de Política de Assistência Social / Divisão de Proteção Social Especial

Renata Mareziuzek dos Santos SEDEF

Coordenação de Política de Assistência Social

Quelen Silveira Coden SEDEF

Diretoria do Desenvolvimento Social

Membros da Sociedade Civil Organizada

Adrianis Galdino da Silva Júnior Trabalhadores

Conselho Regional de Serviço Social

Marlene Cichocki da Silva Entidades

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Santa Izabel do Oeste

Cleny Thomas Maciel Usuários SUAS

Macorregional de Cascavel / Cascavel

Publicado no DIOE nº 11426 de 25 de maio de 2023.